
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800196

196

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA
AVISOS DE LICITAÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA torna público o Edital da licitação
PAL 024/2019 Pregão Presencial 010/2019 objeto; Registro de Preços para futura e
eventual prestação de serviços médicos em diversas especializações através de empresas
do ramo, para realização de consultas e exames médicos. Cuja abertura 19/07/2019.
Informações e Edital completo encontram-se no site http://aricanduva.mg.gov.br/no Setor
de Licitações na Prefeitura Municipal, Tel (33) 35159105 Em horário de Expediente.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA torna público o Edital da licitação
PAL 025/2019 Pregão Presencial 011/2019 objeto; Registro de Preços para futura e
eventual aquisição parcelada de medicamentos éticos destinados a manutenção das
atividades da Farmácia Básica municipal de Aricanduva. Cuja abertura 22/07/2019.
Informações e Edital completo encontram-se no site http://aricanduva.mg.gov.br/no Setor
de Licitações na Prefeitura Municipal, Tel (33) 35159105 Em horário de Expediente.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA torna público o Edital da licitação
PAL 026/2019 Pregão Presencial 012/2019 objeto; Registro de Preços para futuras e
eventuais prestações de serviços de preparo de solo/aragem de terras num total estimado
de 1500 (um mil e quinhentas) horas, utilizando, no mínimo, 02 (dois) tratores agrícolas e
a locação de até duas grades aradoras, em atendimento aos pequenos produtores rurais.
Cuja abertura 23/07/2019. Informações e Edital completo encontram-se no site
http://aricanduva.mg.gov.br/no Setor de Licitações na Prefeitura Municipal, Tel (33)
35159105 Em horário de Expediente.

ORLANDO CORDEIRO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório 0126/2019 - Pregão Presencial 0061/2019 - Objeto: Registro de preços
para eventual contratação de empresa para apresentação do tradicional forró na praça,
apresentações em outras festividades do calendário oficial e festivo do Município de
Baependi. Credenciamento e habilitação dia: 24/07/2019 às 09h15min - Abertura das
propostas: 24/07/2019 às 09h45min. Edital e informações complementares pelo telefone
(35) 3343-2375; e-mail licitacoes@baependi.mg.gov.br; site: www.baependi.mg.gov.br.

Baependi-MG, 5 de julho de 2019.
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório 0126/2019 - Pregão Presencial 0061/2019 - Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar para a rede pública de educação.
Credenciamento e habilitação dia: 22/07/2019 às 09h15min - Abertura das propostas:
22/07/2019 às 09h45min. Edital e informações complementares pelo telefone (35) 3343-
2375; e-mail licitacoes@baependi.mg.gov.br; site: www.baependi.mg.gov.br.

Baependi-MG, 5 de julho de 2019.
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BICAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 058/2019. Processo Licitatório Nº 087/2019. Tomada de Preços 02/2019.
Partes: Prefeitura Municipal de Bicas, CNPJ 17722935000184 e J&G Obras de Muriaé LTDA,
CNPJ 05063122/0001-40. Objeto: Construção da Cobertura da Quadra Poliesportiva do
Bairro Gilson Lanha. Contrato de Repasse Nº 1037.605-30/2017. Valor: R$ 256.571,75. Data
Assinatura: 19/06/2019. Vigência: 6 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 55/2019, PROCESSO Nº47/019, TOMADA DE PREÇOS Nº05/2019,
CONTRATADA: ANDRADE COELHO CONSTRUTORA LTDA. C.N.P.J./M.F. Nº23.042.936/0001-
80, Objeto: Pavimentação de vias urbanas no Município de Bom Jardim de Minas,
conforme Contrato de Repasse nº 845336/2017/MCIDADES/CAIXA, com o fornecimento de
mão de obra e materiais necessários. Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data da sua
assinatura. Valor total: R$217.652,06 (Duzentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e
dois reais e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 97/2019, Processo nº 32/2019. Objeto: Execução de obra e
serviços de engenharia para calçamento em bloquetes na Rua Domingos Rivelli, visando
atender as necessidades da Secretaria de Obras, conforme contrato de repasse OGU nº
845256/2017 - Operação nº 1039548-34 - Programa Planejamento Urbano - execução de
calçamento em bloquetes, Ministério das Cidades/Planejamento Urbano. Valor: R$
248.706,60 (duzentos e quarenta e oito mil setecentos e seis reais e sessenta centavos).
Vigência: 02/07/2019 a 31/12/2019. Data da assinatura: 02/07/2019. Contratado: Empresa
Focus Construções Ltda Me. Contratante: Município de Brás Pires/MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 29/2019

Contratante: Município de Brumadinho Contratada: Engebrum Construtora LTDA. Objeto do
contrato: contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva no distrito de
São José do Paraopeba em Brumadinho/MG. Data da assinatura: 01/07/2019 Origem:
Tomada de Preços nº 005/2019 - Processo administrativo nº. 206/2019 Prazo: 90 dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Torna pública a HOMOLOGAÇÃO- Chamamento Público 01/2019 - Processo
Administrativo 209/2019 - Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura Familiar
para a alimentação dos alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE. Empresas:
vencedoras: ASPRUB - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE BRUMADINHO, CNPJ
nº 04.157.793/0001-08, no valor de R$ R$ 177.040,60, ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE
ASSENTAMENTO PASTORINHAS, CNPJ nº 10.207.591/0001-26 no valor de R$ 97.214,48,
LILIANE MARIA SILVA ANTUNES - CPF 559315966-15-Valor de R$13.000,00, PATRICIA
CRISTINA DA SILVA- CPF 062970.246-26 valor de R$ 18.027,00, ILACIR MARQUES S I LV A
CPF 227.631.806-63 valor de R$ 18.027,00- Valor total: R$ 323.309,08-

SÔNIA APARECIDA BARCELOS MACIEL
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 55/2019 - TP N.º 03/2019 - Prefeitura de Cabeceira Grande, realizará em
30/07/2019, às 14:00, licitação para pavimentação asfáltica em tratamento superficial
duplo - TDS, através do contrato n° 845786/2017, OPERAÇÃO 1038.964-37 - Inf.
licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, (38) 3677 8093.

IRON A. DE SOUZA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 54/2019 - TP N.º 02/2019 - Prefeitura de Cabeceira Grande, realizará em
30/07/2019, às 09:00, licitação para piso intertravado com bloco sextavado, guias e
sarjetas, através do contrato n° 828980/2016 - Inf. licitacaocabeceiragrande@hotmail.com,
(38) 3677 8093

Cabeceira Grande-MG, 5 de julho de 2019.
IRON A. DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Proc. Licitatório nº021/2019
Torna público que fará realizar Proc. Licitatório nº021/2019, P. P. nº010/2019.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de segurança
computadorizada, através de alarme e vídeo, atendendo as necessidades das Secretarias
Municipais. Data de abertura e recebimento de envelopes: 22/07/2019, às 08:00 hs., na
sala de Licitações, situada na Av. Francisco Mascarenhas Ferreira, nº159, Centro. Maiores
informações: Tel: (31) 3714-7399 e-mail: licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br, edital
disponível em: www.caetanopolis.mg.gov.br.

SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Campina Verde - MG, torna público o Aviso de Edital de
Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Edital nº 03/2019 - Processo ADMIN I S T R AT I V O
Nº. 0007094 - Objeto: Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a
Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica - CBUQ, (3.043,17 m2) Calçada (41,78 m3),
Meio Fio (763,94 m), Sarjeta (384,06 m), Sinalização Vertical (Placs: 02 unid) e Horizontal
(4,8 m2;), Rampas de Acessibilidade (08 unid.), na Rua 04 entre Avenidas 01 e 01-A e
Avenida 1 A entre Ruas 04 e 06, no Distrito de Honorópolis, neste Município, conforme
Termo de Repasse nº 8.75690/2018/MCIDADES/CAIXA, nas especificações e demais
informações constantes do Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro,
Memorial Descritivo, Memorial de Cálculos e demais informações e condições previstas no
edital e seus anexos. Data/horário/local para recebimento dos envelopes de documentação
habilitadora e proposta de preços: Até 24/07/2019, 14:00 horas, sede do Município à Rua
30 nº 296. Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270 - 000 - Campina Verde - MG.
Recebimento de documentos para Cadastramento Prévio para CERTIFICADO DE REG I S T R O
CADASTRAL - CRC até o dia 19/07/2019 às 14:00 horas no endereço acima. Visita Técnica:
Dia/horário: 18/07/2019, das 13:00 às 17:00h no local das obras. Valor estimado da Obra:
R$ 225.793,46 - Disponibilidade do Edital completo e seus anexos no site
www.campinaverde.mg.gov.br através do link Publicações Oficiais ou solicitação pelo e-
mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Telefone para maiores informações: (34) 3412-
9101 ou 3412-9118.

Campina Verde-MG, 4 de julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital
de Pregão Presencial nº 031/2019, Registro de Preço, Aquisição de Medicamentos por
menor preço (percentual de desconto sobre tabela CMED/ANVISA). A sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes será realizada no dia 18 de julho de 2019 às 09:00:
horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candeias.
O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site WWW.candeias.mg.gov.br,
telefone (35) 3833 1300, ramal 211.

RENATO BAESSO DAS CHAGAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA
AVISO LICITAÇÃO - PP 016/2019 - PRC 028/2019.

OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar. abertura: 22/07/2019 - 09:00 hs.
Informações 31-3727-1110. Edital no site:www.capelanova.mg.gov.br.

ADELMO R. MOREIRA
Prefeito

AVISO LICITAÇÃO - PP 017/2019 - PRC 029/2019.

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de
construção pesado e madeira. abertura: 23/07/2019 - 09:00 hs. Informações 31-3727-1110.
Edital no site:www.capelanova.mg.gov.br.

ADELMO R. MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Caputira torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação no dia 26 de julho de 2019, às 08h45min, na Modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 002/2019 para Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia, para calçamento em bloquete sextavado na Rua Escrivão João Palmeira na
Cidade de Caputira, com recursos Próprios do Município. Mais informações poderão ser
obtidas na sede da Prefeitura Municipal, Praça Padre Joaquim de Castro, nº 54, Centro,
Caputira/MG ou pelo telefone do setor de licitações: (31) 3873-5138.

Caputira-MG, 5 de julho de 2019.
CELSO GONÇALVES ANTUNES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-08T06:07:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




